
VILNIAUS R.
SUDERVĖS MARIANO ZDZIECHOVSKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL VILNIAUS R. SUDERVĖS MARIANO ZDZIECHOVSKIO PAGRINDINĖS 

MOKYKLOS MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR KITŲ 
INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO MOKYKLOJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m.                      d. Nr. V-
Sudervė  

Vadovaudamasi  Mokinių  asmeninių  mobiliųjų  telefonų  ir  kitų  informacinių  technologijų 
įrenginių  naudojimo  ikimokyklinio  ugdymo  ir  bendrojo  ugdymo mokykloje  rekomendacijomis, 
patvirtintomis  Lietuvos  Respublikos  Švietimo,  mokslo ir  sporto  ministro,  Lietuvos  Respublikos 
Sveikatos  apsaugos  ministro  2025  m.  liepos  31  d.  įsakymu  Nr.  V-807/V-726  „Dėl  mokinių 
asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų informacinių technologijų įrenginių naudojimo ikimokyklinio 
ugdymo ir bendrojo ugdymo mokykloje rekomendacijų patvirtinimo“ bei atsižvelgdama į Mokyklos 
tarybos 2025 m. rugpjūčio 29 d. protokolo Nr. T1-3 nutarimą:

1. T v i r t i n u Vilniaus r. Sudervės Mariano Zdziechovskio pagrindinės mokyklos mokinių 
asmeninių  mobiliųjų  telefonų  ir  kitų  informacinių  technologijų  įrenginių  naudojimo  mokykloje 
tvarkos aprašą (pridedama).

2.  Į p a r e i g o j u  Liuciją Jastramskienę,  mokyklos puslapio administratorę,  paskelbti 
tvarkos aprašą mokyklos bendruomenei elektroniniame dienyne Tamo bei mokyklos internetinėje 
svetainėje.

Direktorė          Renata Starenkienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Vilniaus r. Sudervės M. Zdziechovskio
pagrindinės mokyklos direktoriaus 
2025 m.               d.
įsakymu Nr. V-

VILNIAUS R. SUDERVĖS MARIANO ZDZIECHOVSKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 
MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR KITŲ INFORMACINIŲ 

TECHNOLOGIJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO MOKYKLOJE TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Mokinių  asmeninių  mobiliųjų  telefonų  ir  kitų  informacinių  technologijų  įrenginių 

naudojimo mokykloje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) apibrėžia mokinių asmeninių mobiliųjų 

telefonų ir kitų informacinių technologijų įrenginių (toliau – asmeniniai informacinių technologijų 

įrenginiai) naudojimo ugdymo proceso metu tvarką.

2. Aprašo tikslas – padėti mokykloje užtikrinti saugią, ugdymui palankią mokyklos aplinką, 

ugdyti atsakingo ir sąmoningo technologinių įrenginių naudojimo įgūdžius.

3.  Asmeniniai  informacinių  technologijų  įrenginiai  Apraše  suprantami  kaip  mokinio 

disponuojama informacinė ir komunikacinė įranga, skirta skambinti ir (arba) susirašinėti teksto ir 

(arba) garso žinutėmis, ir (arba) klausytis, ir (arba) žiūrėti, ir (arba) dalintis garso ir vaizdo įrašais, ir 

(arba) naršyti internete, ir (arba) fotografuoti, ir (arba) kitiems su ugdymu nesusijusiems tikslams.

4. Vilniaus r. Sudervės Mariano Zdziechovskio pagrindinės mokyklos „Mokinių asmeninių 

mobiliųjų  telefonų  ir  kitų  informacinių  technologijų  įrenginių  naudojimo  mokykloje“  tvarkos 

aprašas  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  Švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministro, 

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2025 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. V-807/V-726 

„Dėl mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų informacinių technologijų įrenginių naudojimo 

ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokykloje rekomendacijų patvirtinimo“.

II SKYRIUS
MOKINIŲ ASMENINIŲ INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO 

MOKYKLOJE TAISYKLĖS
 

5.  Mokiniams  atsinešusiems  į  mokyklą  asmeninius  informacinių  technologijų  įrenginius, 

privaloma laikytis šių taisyklių:

5.1. draudžiama jais naudotis pamokų ir renginių metu;

5.2. prieš pamoką asmeninių informacinių technologijų įrenginių garsas turi būti išjungtas;



2

5.3. prieš 1 pamoką asmeniniai informacinių technologijų įrenginiai turi būti sudėti į klasėse 

jiems skirtas vietas (dėžutes ar pan. );

5.4. dalyko mokytojas ar klasės auklėtojas dėžutes su asmeniniais informacinių technologijų 

įrenginiais padeda į saugią vietą;

5.5.  po  paskutinės  pamokos  dalyko  mokytojas  ar  klasės  auklėtojas  mokiniams  atiduoda 

dėžutes su asmeniniais informaciniais technologijų įrenginiais.

6. Išimtinais atvejais pamokų metu (trauma, liga ir kitos ekstremalios situacijos), mokytojui

leidus, galima skambinti tėvams (globėjams/rūpintojams) arba artimiesiems.

7.  Asmeniniai  informacinių  technologijų  įrenginiai  pamokoje  gali  būti  naudojami  kaip 

mokymo priemonė tik mokytojui leidus.

8.  Asmeniniais  informacinių  technologijų  įrenginiais  pasinaudoti  galima  pasibaigus 

pamokoms.

9. Asmeniniais informacinių technologijų įrenginiais mokykloje ir jos teritorijoje mokiniams 

draudžiama filmuoti ir fotografuoti. Renginių metu filmuoti ir fotografuoti leidžiama gavus klasės 

auklėtojo leidimą.

10.  Mokiniui  pažeidus  Aprašo  taisykles,  mokytojui  ir  kitiems  mokykloje  dirbantiems 

pedagoginiams darbuotojams suteikiama teisė paimti asmeninį informacinių technologijų įrenginį. 

11.  Pirmą  kartą  nesilaikant  Apraše  nustatytų  taisyklių  asmeninis  informacinių 

technologijų įrenginys grąžinamas mokiniui pasibaigus pamokoms ar ugdomajai veiklai.

12.  Pakartotinai  nesilaikant  Apraše  nustatytų  taisyklių  asmeninis informacinių 

technologijų įrenginys grąžinamas mokinio tėvams (globėjams/rūpintojams).

13.  Neveikiant  numatytoms  elgesio  priemonėms  mokykla  uždraudžia  mokiniui  įsinešti  į 

mokyklą ar jos teritoriją asmeninį informacinių technologijų įrenginį. 

14.  Turėti  asmeninį  informacinių  technologijų  įrenginį  stebėti  sveikatos  būklei  gali 

mokiniai,  kurių tėvai (globėjai/rūpintojai) kreipiasi raštu į mokyklos direktorių ir nurodo tikslias 

priežastis.  Mokyklos  direktoriui  leidus,  mokiniui  suteikiama  teisė  turėti  asmeninį  informacinių 

technologijų  įrenginį  ir  laikyti  kuprinėje  tiek  per  pertraukas,  tiek  per  pamokas.  Mokyklos 

direktorius apie leidimą turėti įrenginį informuoja klasės vadovą. Jei mokinys pažeidžia nustatytą 

tvarką, apie tai yra informuojami tėvai.

 
III SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
 

15. Mokykla neatsako už asmeninių informacinių technologijų įrenginių saugumą. 

16. Su Aprašu supažindina mokyklos bendruomenę.



3

17. Su Aprašu klasės auklėtojai supažindina mokinius ir tėvus (globėjus/rūpintojus).

18. Šis Aprašas įsigalioja nuo 2025 m. rugsėjo 1 d.

___________________

SUDERINTA
Mokyklos tarybos posėdžio
2025 m. rugpjūčio 29 d.
protokolu Nr. T1-3
 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus r. Sudervės Mariano Zdziechovskio pagrindinė mokykla
191320242, M. Zdziechovskio g. 1, Sudervės k., Sudervės sen.,
LT-14201 Vilniaus r.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS R. SUDERVĖS MARIANO ZDZIECHOVSKIO
PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ ASMENINIŲ
MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR KITŲ INFORMACINIŲ
TECHNOLOGIJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO MOKYKLOJE
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-09-09 Nr. V-48
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Renata Starenkienė, Direktorė
Sertifikatas išduotas RENATA STARENKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-09-09 14:45:45 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-09-09 14:45:58 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-11 18:34:29 – 2028-01-10 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.85.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-09-09
15:27:26)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-09-09 15:27:26 DBSIS


